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Den næste sag på dagsordenen var: 
29) Anden behandling af lovforslag nr. L 113: 
Forslag til lov om tilskud til Grønlands hjem- 
mestyre. 
Af finansministeren (Mogens Lykketoft). 
(Fremsat 2/6 98. Første behandling 11/6 98. 
Betænkning 16/6 98). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 

Afstemning 

Første næstformand (Birte Weiss): 
, , Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 

behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. I 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
30) Forespørgsel nr. F 17: 
Forespørgsel til justitsministeren: 
»Hvad kan regeringen oplyse om Schengen- 
samarbejdet -  herunder Danmarks stilling i 
samarbejdet efter vedtagelsen af Amsterdam- 
traktaten?« 
Af Dorte Bennedsen (S), Birthe Rønn Hornbech 
(V), Bendt Bendtsen (KF), Anne Baastrup (SF), 
Peter Skaarup (DF), Sonja Albrink (CD), Elisa- 
beth Arnold (RV), Keld Albrechtsen (EL), Tom 
Behnke (FP) og Jann Sjursen (KRF). 
(Forespørgslen anmeldt 4/6 98. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 11/6 98). 

Første næstformand (Birte Weiss): 
Jeg gør allerede nu opmærksom på, at afstem- 
ning om eventuelle forslag til vedtagelse vil bli- 
ve sat på dagsordenen tirsdag den 23. juni 1998. 

Begrundelse 

Dorte Bennedsen (S): 
På baggrund af den megen opmærksomhed og 
debat, der under valgkampen blev om Dan- 
marks tiltræden til Schengensamarbejdet, her- 
under også spørgsmål, der blev stillet om Dan- 
marks stilling, når dele af Schengensamarbejdet 
overføres til søjle 1 i det fælleseuropæiske sam- 
arbejde, har Folketinget fundet det rigtigt, at 
Folketinget får lejlighed til som en opsamling 
på debatten endnu en gang at drøfte samarbej- 
det, og derfor er denne forespørgsel stillet. 

Besvarelse 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Sidste år besluttede et stort flertal i Folketinget, 
at Danmark kunne indtræde i Schengensamar- 
bejdet. Det skete efter et grundigt forberedende 
arbejde i årene forud, hvor omfattende materi- 
ale blev sendt til Folketinget, og hvor vi i flere 
omgange havde lejlighed til at diskutere Schen- 
gensamarbejdet her i Folketinget. Få internatio- 
nale aftaler er blevet debatteret så indgående og 
intenst som Schengenkonventionen. Det er der 
kun grund til at glæde sig over. 

Jeg forstår imidlertid godt, hvis mange under 
den hektiske debat om Amsterdamtraktaten 
havde svært ved at bevare overblikket, og jeg 
hilser derfor med tilfredshed, at vi i dag får 
mulighed for endnu en gang at drøfte Schen- 
gensamarbejdet og Danmarks deltagelse i dette 
samarbejde. Det giver os lejlighed til at samle 
op på nogle af de løse ender i debatten og at 
aflive nogle af myterne. Og med en ny grund- 
læggende og sammenhængende debat er jeg 
overbevist om, at vi vil stå endnu bedre rustet 
til at gå aktivt ind i dette samarbejde. 

Som jeg efterhånden har sagt mange gange, 
har Schengensamarbejdet to grundlæggende 
formål. Det ene formål er at skabe rejsefrihed 
over de fælles grænser mellem Schengenlande- 
ne. Det andet formål er at sikre eh effektiv kon- 
trol med de ydre grænser omkring Schengen- 
området og at styrke bekæmpelsen af grænse- 
overskridende kriminalitet og illegal indvan- 
dring. 

Disse to målsætninger hænger uløseligt sam- 
men. Uden en effektiv kontrol ved de ydre 
grænser og et tæt samarbejde omkring krimina- 
litetsbekæmpelse kan vi ikke realisere rejsefri- 
heden, og gennem omlægninger i kontrollen 


